BİBLİYOGRAFYA :
D. Sourdel, Le vizirat 'abbaside de 749 a 936,

Damascus1959-69, s. 41-73; W. M. Watt, /slamic
Political Thought, Edinburg 1968; S. D. Goitein,
Studies in /slamic History and lnstitutions,
Leiden 1968, s. 167-196, 197-213;Zafirei-Kası
mi, Ni?ti.mü'l-f:ıükm fi'ş-şeri'a ve't-tarii), Beyrut
1394/1974, tür. yer. ; Ahmet Mumcu, Divan-ı Hü
mayun, Ankara 1976; M. Ziyaeddin er-Reyyis.
en-Na?ariyyatü 's-siyasiyyetü '1-İslamiyye,
Kahire 1979, tür. yer.; M. Necde Hammaş. el-İda
re fi'l-'aşri'l-Emevi, Dımaşk 1400/1980, s. 254-
290; Abdürrezzak Ahmed es-Senhüri, Fıkhü '1·
i).ila{e ve tetavvürüha (n ş r. Nildiye Abdürrezzak
es-Sen h Gri). Kahire 1989, tür. yer. ; Abdülhay ei
Kettani. et-Teratibü'l-idariyye (Özel). ı, 81-98;
Mehmet Aykaç. Abbasi Devleti'nin İlk Döne
mi İdari Teşkilatında Divanlar, Ankara 1997,
tür.